7

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 76
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
20.12.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.
Бушуева О.В. – и.о.начальника контрольно – правового управления РЭК КО;
Умников И.А. – ведущий консультант отдела ценообразования на тепловую энергию и газ РЭК КО;
Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;
58. Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую МУП «Жилищно-коммунальное управление «Белогорск» (п. Белогорск, Тисульский район) на потребительском рынке на 2016 год.
Докладчик Умников И.А.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить МУП «Жилищно-коммунальное управление «Белогорск» (п. Белогорск, Тисульский район), ИНН 4243015398, тарифы на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке, на период с 01.01.2016 по 31.12.2016 согласно приложению, к выписке из протокола.
Голосовали: ЗА – единогласно.
59. Об установлении тарифов на теплоноситель, реализуемый МУП «Жилищно-коммунальное управление «Белогорск» (п. Белогорск, Тисульский район) на потребительском рынке, на 2016 год.
Докладчик Умников И.А.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить МУП «Жилищно-коммунальное управление «Белогорск» (п. Белогорск, Тисульский район), ИНН 4243015398, тарифы на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке, на период с 01.01.2016 по 31.12.2016.
Голосовали: ЗА – единогласно.
60. Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую МУП «Жилищно-коммунальное управление «Белогорск» (п. Белогорск, Тисульский район) на потребительском рынке, на 2016 год.
Докладчик Умников И.А.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить МУП «Жилищно-коммунальное управление «Белогорск» (п. Белогорск, Тисульский район), ИНН 4243015398, тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке, на период с 01.01.2016 по 31.12.2016.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Выписка верна
Зам. председателя РЭК

А.В. Дюков
Приложение 1 к выписке

из протокола № 76

от 20.12.2015 г.

[image: image1.emf]с 01.01.2016 по

30.06.2016

с 01.07.2016 по

31.12.2016

Количество котельных шт. 1,00 1,00

В том числе мощностью, Гкал/ч:

 -до 3,00 шт.

 -от 3,00 до  20,00 шт.

 -от 20,00 до  100,00 шт. 1,00 1,00

Нормативная выработка

Гкал

66 470,00 56 983,00 56 983,00

Полезный отпуск

Гкал

56 133,00 47 840,00 47 840,00

Отпуск жилищным

Гкал

24 796,00 23 539,00 23 539,00

Отпуск бюджетным

Гкал

6 035,00 4 760,00 4 760,00

Отпуск иным организациям

Гкал

24 740,00 19 224,00 19 224,00

Отпуск на производственные нужды

Гкал

562,00 317,00 317,00

Отпуск на потребительский рынок

Гкал

55 571,00 47 523,00 47 523,00

Расход на собственные нужды

Гкал

3 286,00 2 072,00 2 072,00

Потери в сетях предприятия

Гкал

7 051,00 7 071,00 7 071,00

перегрев в связи со срезкой  температур.

Гкал 0,00 0,00 0,00

Удельный расход условного топлива, в т.ч.

кг

у.т./Гкал

191,25 192,98 192,98

- мазут топочный

кг

у.т./Гкал

191,25 192,98 192,98

Тепловой эквивалент 1,390 1,390 1,390

- мазут топочный 1,39 1,39 1,39

Удельный расход натурального топлива, в

т. ч.

кг/Гкал 137,59 138,83 138,83

- мазут топочный

кг/Гкал

137,59 138,83 138,83

Расход натурального топлива, всего, в т. ч.

т

8 693,49 7 623,29 7 623,29

- мазут топочный

т

8 693,49 7 623,29 7 623,29

Естественная убыль натурального топлива,

в т. ч.

% 0,00 0,00 0,00

-при автомобильных перевозках % 0,00 0,00 0,00

-при хранении на складе, перегрузке и

подаче в котельную

% 0,00 0,00 0,00

Расход натурального топлива с учётом

естественной убыли и результатов

энергетического обследования, всего, в т.

тн 8 693,49 7 623,29 7 623,29

- мазут топочный т 8 693,49 7 623,29 7 623,29

Цена  натурального топлива

руб./тн

11 958,14 12 185,34

- мазут топочный

руб./т

12 441,99 11 958,14 12 185,34

Стоимость топлива, всего, в т.ч.

тыс. руб. 108 164,28 91 160,37 92 892,38

- мазут топочный

тыс. руб.

91 160,37 92 892,38

Стоимость расходов по транспортировке, в

т.ч.:

тыс. руб. 215,72 215,82 224,89

железнодорожные перевозки тыс. руб. 215,72 215,82 224,89

автомобильные перевозки тыс. руб. 0,00

Хранение топлива тыс. руб. 0,00

Общая стоимость топлива с расходами по

транспортировке

тыс. руб.

108 380,00 91 376,19 93 117,27

Производство и отпуск тепловой энергии

Плановые физические показатели МУП "ЖКУ Белогорск", п. Белогорск,

Тисульский район

Показатели Ед. изм.

Утверждено

с 01.07.2015

 Предложение РЭК

[image: image2.emf]Общий расход электроэнергии, в т.ч.:

тыс.

кВт*ч

2 483,00 2160,21 2160,21

 -по СН II

тыс.

кВт*ч

2 483,00 2160,21 2160,21

Средневзвешенный тариф за 1 кВт*ч

потреблен.эл.энергии, в т.ч.:

руб. 0,0130 0,0130 0,0130

 -по НН руб. 0,0000 0,0000

 -по СН II руб. 0,0130 2,9250 3,6619

Средний тариф 1 кВт*ч руб. 0,0130 0,0130

Удельный расход

кВт*ч/Гка

л

37,36 37,91 37,91

Стоимость электроэнергии тыс. руб.

32,00 28,00 28,00

Общее количество воды, всего, в т.ч.:

тыс. м

3 161,56 61,06 61,06

 -МУП "ЖКУ Белогорск"

тыс. м

3 161,56 61,06 61,06

Общее количество стоков, всего, в т. ч.:

тыс. м

3

54,03 54,03

тыс. м

3 54,03 54,03

Тариф на воду  (МУП "ЖКУ Белогорск")

руб./м3

7,70 7,70 8,12

Тариф на стоки

руб./м3

7,18 7,57

Стоимость канализации

тыс. руб.

387,94 409,01

Стоимость воды  тыс. руб.

1 244,00 470,16 495,81

Общий расход реагентов, в т. ч.:

тн

Стоимость реагентов, всего

тыс. руб. 1 470,00

578,60 578,60

Вода и канализация

Электроэнергия

Приложение 2 к выписке

из протокола № 76

от 20.12.2015 г.

[image: image3.emf]с 01.01.2016

по

30.06.2016

с 01.07.2016

по

31.12.2016

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество котельных 1 1 1 1

В том числе мощностью, Гкал/ч:

 -до 3,00

 -от 3,00 до  20,00

 -от 20,00 до  100,00 1 1 1 1

Нормативная выработка Гкал 66470,00 54 984,00 56983 56983 1999,00

Полезный отпуск Гкал 56133,00 47 840,00 47840 47840 0,00

Полезный отпуск на потребительский  Гкал

55571,00

47 523,00 47523 47523 0,00

Отпуск жилищным Гкал 24796,00 23 539,00 23 539,00 23 539,00 0,00

Отпуск бюджетным Гкал 6035,00 4 760,00 4 760,00 4 760,00 0,00

Отпуск иным потребителям Гкал 24740,00 19 224,00 19 224,00 19 224,00 0,00

Отпуск на производственные нужды Гкал 562,00 317,00 317,00 317,00 0,00

Потери, всего Гкал 10337,00 7144 9143 9143 1999,00

Расход на собственные нужды Гкал 3286,00 2 072,00 2 072,00 2 072,00 0,00

Потери в сетях предприятия Гкал 7051,00 5 072,00 7 071,00 7 071,00 1999,00

Потери связанные со срезкой

температурного графика

Гкал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I

Расходы, связанные с

производством и реализацией

продукции (услуг), всего

тыс.руб.

128348,00 147950,00 112359,32 116966,11

-30983,89

1.1- расходы на сырье и материалы, в т.чтыс.руб. 4180,00 2186,60 2186,60 2186,60 0,00

вспомогательные материалы тыс.руб. 2710,00 1608,00 1608,00 1608,00 0,00

реагенты  тыс.руб.

1470,00

578,60 578,60 578,60 0,00

1.2- расходы на топливо тыс.руб. 108,38 104670,00 91376,19 93117,27 -11552,73

натуральное топливо тыс.руб. 108,16 104670,00 91160,37 92892,38 -11777,62

транспорт топлива тыс.руб. 215,72 0,00 215,82 224,89 224,89

1.3

- расходы на прочие покупаемые

энергетические ресурсы, в том числе

тыс.руб. 1276,00 2200,00 498,14 523,78 -1676,22

- электроэнергия тыс.руб. 32,00 28,00 28,00 28,00 0,00

- холодная вода тыс.руб. 1244,00 2172,00 470,14 495,78 -1676,22

Сводная информация и смета расходов по производству и реализации тепловой энергии  МУП "ЖКУ

Белогорск", п. Белогорск, Тисульский район

 Предложение РЭК по

31.12.2016

№

п/п

Показатели Ед. изм.

Утверждено

с 01.07.2015

Предложения

предприятия

на 2016 год

Корректир

овка, +/-

[image: image4.emf]1.4

- амортизация основных средств и

нематериальных активов

(неподконтрольные расходы)

тыс.руб. 575,00 561,00 561,00 561,00 0,00

1.5- оплата труда всего, в том числе тыс.руб. 0,00 8917,00 8896,30 8896,30 -20,70

ППП тыс.руб. 8987,00 8917,00 8896,30 8896,30 -20,70

АУП

тыс.

руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

численность всего, в том числе  чел. 48,00 48,00 48,00 48,00 0,00

ППП,в том числе: чел. 48,00 48,00 48,00 48,00 0,00

основные работники чел. 48,00 41,00 41,00 41,00 0,00

работники ремонтного персонала чел. 0,00 7,00 7,00 7,00 0,00

АУП чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средняя заработная плата на человека

всего, в том числе

руб./мес

.

15602,00 14012,00 14012,00 14012,00 0,00

ППП,в том числе:

руб./мес

.

15602,00 14012,00 14012,00 14012,00 0,00

основные работники

руб./мес

.

15602,00 16035,00 16035,00 16035,00 0,00

работники ремонтного персонала

руб./мес

.

15602,00 11989,00 11989,00 11989,00 0,00

АУП

руб./мес

.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6

- отчисления на социальные нужды

(неподконтрольные расходы) всего, в

т. ч.

тыс.руб. 2714,00 2692,93 2686,68 2686,68 -6,25

ППП тыс.руб. 2714,00 2692,93 2686,68 2686,68 -6,25

АУП тыс.руб. 0,00 0,00

1.7

- ремонт основных средств всего, в т.

ч.

тыс.руб. 0,00 20840,00 2446,50 5265,50 -15574,50

выполняемый собственными силами тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

выполняемый подрядным способом тыс.руб. 0,00 20840,00 2446,50 5265,50 -15574,50

содержание зданий и сооружений тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8

- расходы на оплату услуг,

оказываемых организациями,

осуществляющими регулируемую

деятельность (передача воды, тепла,

водоотведение) (неподконтрольные

расходы), в том числе

тыс.руб. 0,00 0,00 387,91 408,98 408,98

стоки (водоотведение) тыс.руб. 0,00 0,00 387,91 408,98 408,98

вывоз ТБО тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9

- расходы на выполнение работ и

услуг производственного характера,

выполняемых по договорам со

сторонними организациями или

индивидуальными

предпринимателями: вывоз шлака,

энергетические обследования, услуги

подразделений предприятия

тыс.руб. 571,00 1433,00 1433,00 1433,0 0,00

[image: image5.emf]1.10

- затраты на ремонт и эксплуатацию

собственного автотранспорта и

автотракторной техники

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11

- расходы на оплату иных работ и

услуг, выполняемых по договорам с

организациями, включая расходы на

оплату услуг связи, вневедомственной

охраны, коммунальных услуг,

юридических, информационных,

аудиторских и консультационных

услуг

тыс.руб. 1334,00 1130,00 1130,00 1130,00 0,00

1.12

- плата за выбросы и сбросы

загрязняющих веществ в

окружающую среду, размещение

отходов и другие виды негативного

воздействия на окружающую среду в

пределах установленных нормативов и

тыс.руб.

0,00

561,00 561,00 561,00 0,00

1.13

- арендная плата, концессионная плата,

лизинговые платежи, всего

АРЕНДНАЯ ПЛАТА

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14

- расходы на служебные

командировки

тыс.руб. 46,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15- расходы на обучение персонала тыс.руб. 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16

- расходы на страхование

производственных объектов,

учитываемые при определении

налоговой базы по налогу на прибыль

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0 0,00

1.17

- другие расходы, связанные с

производством и (или) реализацией

продукции, в том числе:

тыс.руб.

234,00

196,00 196,00 196,00 0,00

- налог на имущество организаций

(неподконтрольные расходы)

тыс.руб. 234,00 196,00 196,00 196,00 0,00

- приобретение траспортных средств тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- транспортный налог

(неподконтрольные расходы)

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- затраты на чс тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- затраты на охрану труда тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-  канцелярские, почтовые,

типографские расходы, оргтехника

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

II

Внереализационные расходы,

всего

тыс.руб.

34,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

- расходы на вывод из эксплуатации (в

том числе на консервацию) и вывод из

консервации

тыс.руб.

0,00

0,00 0,00 0 0,00

2.2

- расходы по сомнительным долгам

(не подконтрольные расходы)

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3

- расходы, связанные с созданием

нормативных запасов топлива,

включая расходы по обслуживанию

заемных средств, привлекаемых для

этих целей

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4

расходы по аренде имущества

(неподконтрольные расходы)

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5

- другие обоснованные расходы, в том

числе

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- расходы на услуги банков тыс.руб. 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- расходы на обслуживание заемных

средств

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0 0,00

III

Расходы, не учитываемые в целях

налогообложения, всего

тыс.руб. 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 [image: image6.emf]3.1

- расходы на капитальные вложения

(инвестиции)

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2

- денежные выплаты социального

характера (по Коллективному

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3- резервный фонд тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0 0,00

3.4- прочие расходы тыс.руб. 16,00 0,00 0,00 0 0,00

IV Налог на прибыль тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V

Выпадающие доходы/экономия

средств

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VI

Необходимая валовая выручка,

всего

тыс.руб. 128402,00 147950,00 112359,32 116966,11 -30983,89

6.1

- на производство электрической

энергии

тыс.руб.0,00 0,00 0,00 0 0,00

6.2

- на производство тепловой энергии

(потребительский рынок)

тыс.руб. 127117,00 146969,65 111614,80 116191,06 -30778,59

VII

Полезный отпуск на потребительский

рынок

тыс.Гка

л.

55,57 47,523 47,523 47,523 0,00

VIII

Тариф на потребительский рынок (без

НДС)

руб/Гкал

2348,65 3092,60 2348,65 2444,94

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 76 заседания Правления РЭК от 20.12.2015г.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 76 заседания Правления РЭК от 20.12.2015г.